
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УРЕНОКАРЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Т. ПИМЕНОВА

ПРИКАЗ
31.08.2023 г. №211

«О назначении ответственных
за организацию питания
обучающихся и воспитанников»

В целях обеспечения контроля за организацией питания, питьевого режима и
улучшения качества питания обучающихся и воспитанников, в МКОУ Уренокарлинская
СШ им. Героя Советского Союза И.Т. Пименова, выполнения санитарных норм и правил
СаНПиН 2.3/2.4.3590-20, с 1 сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить с 01.09.2023 года ответственных за организацию питания, питьевого режима

обучающихся и воспитанников:

- Савельеву Е.П., повара школы;
- Волкову О.Н. старшего воспитателя дошкольной группы «Василёк».

2. Ответственным за организацию питания обучающихся и воспитанников:

2.1. Осуществлять постоянный контроль за:

- организацией и качеством питания,  организацией приема пищи в соответствии с
СанПиН обучающихся и воспитанников;

- целевым использованием выделенных бюджетных средств на организацию питания;
- санитарным состоянием пищеблока;
- исправностью торгово-технологического оборудования на пищеблоке.

2.2. Проводить разъяснительную работу с родителями обучающихся и воспитанников для
привлечения родительских средств к обеспечению питания.

2.3. Осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции, поступающей на
пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков реализации, норм вложения и
технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции.

Директор МКОУ Уренокарлинская
СШ им. Героя Советского Союза
И.Т. Пименова: _____________ /Волкова О.Н. /


		2024-01-18T09:07:13+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УРЕНОКАРЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Т. ПИМЕНОВА
	Подписано




